
公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

平成２７年度百里空港土木施設維持修繕工事
平成27年4月1日～平成27年3月31日
舗装工事

支出負担行為担当官
東京航空局長
加藤　敏
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成27年4月1日
（株）内藤工務店
茨城県小美玉市小川３８３－１１

一般競争入札
（総合評価）

11,344,701 11,340,000 99.96

東京国際空港構内道路維持修繕工事
平成27年4月1日～平成30年3月31日
舗装工事

支出負担行為担当官
東京航空局長
加藤　敏
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成27年4月1日
三井住建道路（株）
東京都新宿区余丁町１３－２７

一般競争入札
（総合評価）

708,780,305 667,440,000 94.17

稚内空港土木施設維持修繕工事
平成27年4月1日～平成30年3月31日
舗装工事

支出負担行為担当官
東京航空局長
加藤　敏
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成27年4月1日
山本・大信経常建設共同企業体
北海道稚内市港５－７－４４

一般競争入札
（総合評価）

372,063,254 371,520,000 99.85

釧路空港土木施設維持修繕工事
平成27年4月1日～平成30年3月31日
舗装工事

支出負担行為担当官
東京航空局長
加藤　敏
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成27年4月1日
札建工業(株)
北海道札幌市北区北７条西６－２－３４

一般競争入札
（総合評価）

357,054,478 346,680,000 97.09

丘珠空港土木施設維持修繕工事
平成27年4月1日～平成30年3月31日
舗装工事

支出負担行為担当官
東京航空局長
加藤　敏
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成27年4月1日
日本道路(株)
東京都港区新橋１－６－５

一般競争入札
（総合評価）

403,468,278 388,800,000 96.36

東京国際空港施設保全関係支援業務委託
平成27年4月1日～平成28年3月31日
建設コンサルタント

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
鈴木　昌智
東京都大田区羽田空港3-
3-1

平成27年4月1日
（一財）港湾空港総合技術センター
東京都千代田区霞ヶ関３－３－１

一般競争入札 32,483,390 32,076,000 98.75

東京国際空港土木維持工事等支援業務委託
平成27年4月1日～平成28年3月31日
建設コンサルタント

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
鈴木　昌智
東京都大田区羽田空港3-
3-1

平成27年4月1日
パシフィックコンサルタンツ（株）
東京都新宿区西新宿６－８－１

一般競争入札 49,918,772 48,600,000 97.36

備　　考公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約締結日 予定価格（円） 契約金額（円）

落札率
（％）



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

東京国際空港場周警備設備等保守業務請負

支出負担行為担当官
東京航空局長
加藤　敏
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成27年4月1日
（一財）航空保安協会
東京都港区虎ノ門１－１６－４

一般競争入札
（総合評価）

267,150,144 250,991,136 93.95 単価契約

平成２７年度旭川空港他２空港運航援助支援請負

支出負担行為担当官
東京航空局長
加藤　敏
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成27年4月1日
（一財）航空機安全運航支援センター
東京都港区西新橋１－１７－１６

一般競争入札 59,257,741 57,348,000 96.78

平成２７年度青森空港他４空港運航援助支援請負

支出負担行為担当官
東京航空局長
加藤　敏
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成27年4月1日
（一財）航空機安全運航支援センター
東京都港区西新橋１－１７－１６

一般競争入札 97,532,883 96,120,000 98.55

平成２７年度静岡空港他１空港運航援助支援請負

支出負担行為担当官
東京航空局長
加藤　敏
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成27年4月1日
（一財）航空機安全運航支援センター
東京都港区西新橋１－１７－１６

一般競争入札 33,510,257 32,832,000 97.98

仙台ＳＭＣ管轄航空交通管制機器等保守請負

支出負担行為担当官
東京航空局長
加藤　敏
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成27年4月1日
（一財）航空保安施設信頼性センター
東京都大田区羽田空港１－７－１

一般競争入札
（総合評価）

555,493,880 522,720,000 94.10

平成２７年度東京国際空港他１空港有害鳥類防除
業務請負

支出負担行為担当官
東京航空局長
加藤　敏
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成27年4月1日
（一財）航空保安協会
東京都港区虎ノ門１－１６－４

一般競争入札 162,182,039 160,380,000 98.89 単価契約

平成２７年度新千歳空港他１空港有害鳥類防除業
務請負

支出負担行為担当官
東京航空局長
加藤　敏
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成27年4月1日
（一財）航空保安協会
東京都港区虎ノ門１－１６－４

一般競争入札 54,976,526 54,540,000 99.21 単価契約

平成２７年度東京国際空港警備業務請負

支出負担行為担当官
東京航空局長
加藤　敏
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成27年4月1日
首都圏ビルサービス協同組合
東京都港区赤坂１－１－１６

一般競争入札 713,538,364 635,446,080 89.06 単価契約

平成２７年度釧路空港警備業務請負

支出負担行為担当官
東京航空局長
加藤　敏
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成27年4月1日
（株）セノン
東京都新宿区西新宿２－１－１

一般競争入札 37,097,017 37,044,000 99.86

平成２７年度稚内空港警備業務請負

支出負担行為担当官
東京航空局長
加藤　敏
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成27年4月1日
（株）セノン
東京都新宿区西新宿２－１－１

一般競争入札 37,119,139 37,065,600 99.86

備　　考物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約締結日 予定価格（円） 契約金額（円）

落札率
（％）



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

備　　考物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約締結日 予定価格（円） 契約金額（円）

落札率
（％）

平成２７年度函館空港警備業務請負

支出負担行為担当官
東京航空局長
加藤　敏
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成27年4月1日
（株）セノン
東京都新宿区西新宿２－１－１

一般競争入札 37,131,206 34,182,000 92.06

平成２７年度新潟空港警備業務請負

支出負担行為担当官
東京航空局長
加藤　敏
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成27年4月1日
新潟綜合警備保障（株）
新潟県新潟市東区小金町１－１７－２０

一般競争入札 39,781,330 39,657,600 99.69

平成２７年度東京国際空港船舶動静把握業務

支出負担行為担当官
東京航空局長
加藤　敏
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成27年4月1日
（株）東洋信号通信社
神奈川県横浜市中区山手町１８６

一般競争入札 67,500,173 67,176,000 99.52

平成２７年度東京国際空港他４空港消防等業務請
負

支出負担行為担当官
東京航空局長
加藤　敏
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成27年4月1日
（一財）航空保安協会
東京都港区虎ノ門１－１６－４

一般競争入札 476,107,862 469,260,000 98.56

平成２７年度新千歳空港他４空港消防等業務請負

支出負担行為担当官
東京航空局長
加藤　敏
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成27年4月1日
（一財）航空保安協会
東京都港区虎ノ門１－１６－４

一般競争入札 514,181,031 507,060,000 98.62

東京航空局職員宅巡回警備

支出負担行為担当官
東京航空局長
加藤　敏
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成27年4月1日
サンエス警備保障（株）
千葉県千葉市花見川区幕張本郷５－４－７

一般競争入札 15,531,393 10,141,200 65.29

常陸太田航空衛星センター庁舎等警備請負

支出負担行為担当官
東京航空局長
加藤　敏
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成27年4月1日
サンエス警備保障（株）
千葉県千葉市花見川区幕張本郷５－４－７

一般競争入札 38,485,140 24,202,800 62.89

運転業務人材派遣

支出負担行為担当官
東京航空局長
加藤　敏
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成27年4月1日
日本総合サービス（株）
東京都港区港南１－６－３４

一般競争入札 4,739,212 3,910,032 82.50 単価契約

秘書室業務人材派遣

支出負担行為担当官
東京航空局長
加藤　敏
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成27年4月1日
（株）人材バンク
東京都武蔵野市中町１－１７－３

一般競争入札 4,274,856 3,229,891 75.56 単価契約

平成２７年度航空管制官訓練教官業務実施作業
員及び教育事務作業員の派遣

支出負担行為担当官
東京航空局長
加藤　敏
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成27年4月1日
（株）日本オーエー研究所
東京都千代田区飯田橋３－１１－１５

一般競争入札 66,342,650 59,363,928 89.48 単価契約



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

備　　考物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約締結日 予定価格（円） 契約金額（円）

落札率
（％）

平成２７年度カウンセリング業務（単価契約）

支出負担行為担当官
東京航空局長
加藤　敏
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成27年4月1日
（株）キャリアバンク
福岡県福岡市中央区天神２－１４－２

一般競争入札 6,827,240 3,779,875 55.36 単価契約

平成２７年度東京国際空港ＩＤカード発行業務請負

支出負担行為担当官
東京航空局長
加藤　敏
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成27年4月1日
キャリアリンク（株）
東京都新宿区西新宿２－１－１

一般競争入札 41,310,648 27,056,316 65.49

平成２７年度釧路空港航空灯火・電力監視制御シ
ステム保守請負

支出負担行為担当官
東京航空局長
加藤　敏
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成27年4月1日
東芝電機サービス（株）
東京都新宿区西新宿２－７－１

一般競争入札 11,566,373 11,556,000 99.91

平成２７年度函館空港航空灯火・電力監視制御シ
ステム保守請負

支出負担行為担当官
東京航空局長
加藤　敏
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成27年4月1日
サンケン電気（株）
東京都豊島区西池袋１－１１－１

一般競争入札 4,619,123 4,482,000 97.03

平成２７年度新潟空港航空灯火・電力監視制御シ
ステム保守請負

支出負担行為担当官
東京航空局長
加藤　敏
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成27年4月1日
東芝電機サービス（株）
東京都新宿区西新宿２－７－１

一般競争入札 6,045,996 5,940,000 98.25

平成２７年度常陸太田航空衛星センター電気設備
保全業務

支出負担行為担当官
東京航空局長
加藤　敏
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成27年4月1日
（株）アメニティ・ジャパン
茨城県水戸市元台町１５２７

一般競争入札 59,535,160 53,784,000 90.34

平成２７年度常陸太田航空衛星センター機械施設
保全業務

支出負担行為担当官
東京航空局長
加藤　敏
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成27年4月1日
空港施設（株）
東京都大田区羽田空港１－６－５

一般競争入札 67,578,215 63,396,000 93.81

平成２７年度飛行情報管理システム等運用支援

支出負担行為担当官
東京航空局長
加藤　敏
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成27年4月1日
日本電気（株）
東京都港区芝５－７－１

一般競争入札 69,944,225 67,824,000 96.97

平成２７年度航空機騒音測定局等点検作業

支出負担行為担当官
東京航空局長
加藤　敏
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成27年4月1日
日東紡音響エンジニアリング（株）
東京都墨田区緑１－２１－１０

一般競争入札 9,063,138 8,132,400 89.73

平成２７年度函館空港機械設備保全業務

支出負担行為担当官
東京航空局長
加藤　敏
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成27年4月1日
（株）ケイソー
北海道函館市山の手１－３３－２０

一般競争入札 8,129,395 7,884,000 96.98



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

備　　考物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約締結日 予定価格（円） 契約金額（円）

落札率
（％）

平成２７年度青森空港機械設備保全業務

支出負担行為担当官
東京航空局長
加藤　敏
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成27年4月1日
太平ビルサービス（株）
青森県青森市勝田１－１８－７

一般競争入札 3,213,332 3,024,000 94.11

平成２７年度稚内空港機械設備保全業務

支出負担行為担当官
東京航空局長
加藤　敏
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成27年4月1日
（株）桜井電業所
北海道稚内市大黒５－６－１６

一般競争入札 5,239,596 4,428,000 84.51

平成２７年度釧路空港機械設備保全業務

支出負担行為担当官
東京航空局長
加藤　敏
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成27年4月1日
クリーンメンテック（株）
北海道釧路市栄町１０－７

一般競争入札 7,307,906 7,173,360 98.16

平成２７年度新潟空港機械設備保全業務

支出負担行為担当官
東京航空局長
加藤　敏
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成27年4月1日
昱工業（株）
新潟県新潟市西区流通センター２－２－３

一般競争入札 6,403,436 6,264,000 97.82

平成２７年度八戸ＡＲＳＲ外３か所発電設備等保守
業務

支出負担行為担当官
東京航空局長
加藤　敏
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成27年4月1日
（一財）東北電気保安協会
青森県青森市浜館２－１３－１

一般競争入札 3,816,847 3,672,000 96.21

平成２７年度函館空港外２か所発電設備等保守業
務

支出負担行為担当官
東京航空局長
加藤　敏
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成27年4月1日
（一財）北海道電気保安協会
北海道札幌市西区発寒六条１２－６－１１

一般競争入札 4,389,384 4,320,000 98.42

常陸太田航空衛星センター庁舎等清掃請負

支出負担行為担当官
東京航空局長
加藤　敏
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成27年4月1日
（有）共同クリーンサービス
茨城県日立市西成沢町２－１３－３１

一般競争入札 3,648,974 1,868,400 51.20

新潟空港事務所庁舎等清掃請負

支出負担行為担当官
東京航空局長
加藤　敏
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成27年4月1日
（株）サンメンテナンス
大阪府大阪市中央区常盤町２－２－５

一般競争入札 3,652,957 1,609,200 44.05

平成２７年度稚内空港航空灯火・電力監視制御シ
ステム保守請負

支出負担行為担当官
東京航空局長
加藤　敏
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成27年4月1日
サンケン電気（株）
東京都豊島区西池袋１－１１－１

一般競争入札 2,825,534 2,775,600 98.23

コピー用紙Ａ４他３点の購入（単価契約）

支出負担行為担当官
東京航空局長
加藤　敏
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成27年4月1日
（株）東洋ノーリツ
東京都千代田区神田淡路町２－２１－１５

一般競争入札 5,411,772 4,955,882 91.58 単価契約



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

備　　考物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約締結日 予定価格（円） 契約金額（円）

落札率
（％）

トナーカートリッジ（IPSiO SPトナーブラック
C820H）他１６点の購入（単価契約）

支出負担行為担当官
東京航空局長
加藤　敏
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成27年4月1日
（株）秋山商会
東京都中央区東日本橋２－１３－５

一般競争入札 7,876,710 6,519,463 82.77 単価契約

建設物価他３点の購入（年間購読）

支出負担行為担当官
東京航空局長
加藤　敏
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成27年4月2日
（一財）建設物価調査会
東京都中央区日本橋大伝馬町１１－８

一般競争入札 1,604,780 1,604,780 100.00

新千歳空港外１か所除雪車両等整備技術業務請
負

分任支出負担行為担当官
新千歳空港事務所長
鈴木　和人
北海道千歳市美々新千歳
空港内

平成27年4月1日
（株）日本空港コンサルタンツ
東京都文京区本郷5丁目33-10

一般競争入札 8,924,263 8,856,000 99.24

新千歳空港水質調査

分任支出負担行為担当官
新千歳空港事務所長
鈴木　和人
北海道千歳市美々新千歳
空港内

平成27年4月1日
（株）ホクカン
北海道旭川市永山14条3丁目3番4号

一般競争入札 4,490,055 1,735,344 38.65

新千歳空港高速プラウ除雪車１４号ほか４台法定
点検整備

分任支出負担行為担当官
新千歳空港事務所長
鈴木　和人
北海道千歳市美々新千歳
空港内

平成27年4月1日
（株）滝川自工
北海道札幌市白石区東札幌1条4丁目1-39

一般競争入札 1,285,798 1,188,000 92.39

新千歳空港高性能ロータリ除雪車４５号ほか６台
定期整備

分任支出負担行為担当官
新千歳空港事務所長
鈴木　和人
北海道千歳市美々新千歳
空港内

平成27年4月1日
日通機工（株）
北海道札幌市東区北30条東1丁目1-40

一般競争入札 8,157,823 8,100,000 99.29

新千歳空港１２５００立級化学消防車２台法定点
検整備

分任支出負担行為担当官
新千歳空港事務所長
鈴木　和人
北海道千歳市美々新千歳
空港内

平成27年4月1日
北海道日野自動車（株）
北海道札幌市東区東苗穂2条3-2-15

一般競争入札 2,961,493 2,916,000 98.46

平成２７年度軽油（消防車等用）の購入

分任支出負担行為担当官
新千歳空港事務所長
鈴木　和人
北海道千歳市美々新千歳
空港内

平成27年4月1日
千歳空港モーターサービス（株）
北海道千歳市美々新千歳空港内

一般競争入札 2,533,546 2,166,108 85.50 単価契約

平成２７年度新千歳空港警備業務請負

分任支出負担行為担当官
新千歳空港事務所長
鈴木　和人
北海道千歳市美々新千歳
空港内

平成27年4月1日
中央ビルメンテナンス（株）
北海道札幌市東区北7条東4-1

一般競争入札 125,092,839 105,831,360 84.60

平成２７年度新千歳空港エプロン監視用ITV装置
定期点検作業

分任支出負担行為担当官
新千歳空港事務所長
鈴木　和人
北海道千歳市美々新千歳
空港内

平成27年4月1日
（株）サンネクト
東京都港区芝3丁目15-15　櫻井ビル5F

一般競争入札 3,509,656 2,700,000 76.93



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

備　　考物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約締結日 予定価格（円） 契約金額（円）

落札率
（％）

平成２７年度新千歳空港スポット管理システム保
守請負

分任支出負担行為担当官
新千歳空港事務所長
鈴木　和人
北海道千歳市美々新千歳
空港内

平成27年4月1日
富士通（株）
東京都港区東新橋1-5-3汐留シティセンター

一般競争入札 2,663,113 2,638,008 99.06

平成２７年度新千歳空港事務所庁舎等清掃請負

分任支出負担行為担当官
新千歳空港事務所長
鈴木　和人
北海道千歳市美々新千歳
空港内

平成27年4月1日
（株）クリーン開発
北海道千歳市流通1丁目4-7

一般競争入札 5,720,958 4,093,200 71.55

平成２７年度新千歳空港Ａ・Ｂ連絡橋他１箇所昇降
機設備保全業務

分任支出負担行為担当官
新千歳空港事務所長
鈴木　和人
北海道千歳市美々新千歳
空港内

平成27年4月1日
セントラルリーシングシステム（株）
北海道札幌市中央区大通西6丁目10番地1

一般競争入札 24,743,209 24,732,000 99.95

平成２７年度新千歳空港機械設備保全業務

分任支出負担行為担当官
新千歳空港事務所長
鈴木　和人
北海道千歳市美々新千歳
空港内

平成27年4月1日
セントラルリーシングシステム（株）
北海道札幌市中央区大通西6丁目10番地1

一般競争入札 19,461,517 15,076,800 77.47

平成２７年度帯広空港機械設備保全業務

分任支出負担行為担当官
新千歳空港事務所長
鈴木　和人
北海道千歳市美々新千歳
空港内

平成27年4月1日
帯広ビル管理（株）
北海道帯広市大通南15丁目19番地

一般競争入札 4,376,103 3,013,200 68.86

平成２７年度ブロック管理監視制御システムその
他保守請負

分任支出負担行為担当官
新千歳空港事務所長
鈴木　和人
北海道千歳市美々新千歳
空港内

平成27年4月1日
（株）日立製作所
東京都港区芝２丁目７番１７号

一般競争入札 13,591,626 13,219,200 97.26

平成２７年度航空灯火・電力監視制御システム保
守請負

分任支出負担行為担当官
新千歳空港事務所長
鈴木　和人
北海道千歳市美々新千歳
空港内

平成27年4月1日
東芝電機サービス（株）
北海道札幌市中央区北3条西1丁目10番地

一般競争入札 15,169,497 14,904,000 98.25

平成２７年度新千歳空港発電設備等保守業務

分任支出負担行為担当官
新千歳空港事務所長
鈴木　和人
北海道千歳市美々新千歳
空港内

平成27年4月1日
（一財）北海道電気保安協会
北海道札幌市西区発寒6条12丁目6-11

一般競争入札 1,498,069 1,404,000 93.72

平成２７年度連絡橋等自動扉保守点検

分任支出負担行為担当官
新千歳空港事務所長
鈴木　和人
北海道千歳市美々新千歳
空港内

平成27年4月1日
ナブコシステム（株）
北海道札幌市西区八軒9条西1-1-20

一般競争入札 1,028,744 973,080 94.59

平成２７年度紋別空港航空保安用電気設備保守
点検

分任支出負担行為担当官
新千歳空港事務所長
鈴木　和人
北海道千歳市美々新千歳
空港内

平成27年4月1日
遠軽電機（株）
北海道紋別市遠軽町東町1丁目4番地20

一般競争入札 2,167,212 1,944,000 89.70



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

備　　考物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約締結日 予定価格（円） 契約金額（円）

落札率
（％）

平成２７年度旭川空港航空保安用電気設備保守
点検

分任支出負担行為担当官
新千歳空港事務所長
鈴木　和人
北海道千歳市美々新千歳
空港内

平成27年4月1日
（一財）北海道電気保安協会
北海道札幌市西区発寒6条12丁目6-11

一般競争入札 2,446,072 2,322,000 94.93

平成２７年度旭川空港出張所庁舎清掃請負

分任支出負担行為担当官
新千歳空港事務所長
鈴木　和人
北海道千歳市美々新千歳
空港内

平成27年4月1日
（株）ワールドウッティ
北海道札幌市白石区南郷通14丁目南3番11号

一般競争入札 1,374,696 826,200 60.10

平成２７年度帯広空港出張所庁舎清掃請負

分任支出負担行為担当官
新千歳空港事務所長
鈴木　和人
北海道千歳市美々新千歳
空港内

平成27年4月1日
（株）ビルシステムズ
北海道帯広市西18条南3丁目36番4号

一般競争入札 1,773,584 673,920 38.00

平成２７年度女満別空港出張所庁舎清掃請負

分任支出負担行為担当官
新千歳空港事務所長
鈴木　和人
北海道千歳市美々新千歳
空港内

平成27年4月1日
（株）桃花舎
北海道帯広市西6条南6丁目3番地

一般競争入札 2,030,577 1,474,200 72.60

平成２７年度稚内空港浄化槽他点検保守業務

分任支出負担行為担当官
稚内空港事務所長
若山　幸広
北海道稚内市大字声問村
字声問6744

平成27年4月1日
（株）稚内衛生公社
北海道稚内市はまなす４丁目１番２号

一般競争入札 1,186,861 1,134,000 95.55

平成２７年度利尻VOR/DME局舎発電設備等保守
作業

分任支出負担行為担当官
稚内空港事務所長
若山　幸広
北海道稚内市大字声問村
字声問6744

平成27年4月1日
（一財）北海道電気保安協会
北海道札幌市西区発寒６条１２丁目６番１１号

一般競争入札 1,631,097 1,598,400 98.00

函館空港事務所庁舎清掃請負

分任支出負担行為担当官
函館空港事務所長
小野　晃
北海道函館市高松町511

平成27年4月1日
（株）マルゼンシステムズ
北海道函館市末広町２２－２１

一般競争入札 2,604,880 2,581,200 99.09

平成２７年度青森空港庁舎清掃請負

分任支出負担行為担当官
函館空港事務所長
小野　晃
北海道函館市高松町511

平成27年4月1日
（株）トーソー
青森県青森市港町２－１０－４４

一般競争入札 1,635,589 1,350,000 82.54

平成２７年度釧路ＡＲＳＲ外２か所無停電電源設備
等保守業務

分任支出負担行為担当官
釧路空港事務所長
千葉　昇
北海道釧路市鶴丘2-260

平成27年4月1日
（一財）北海道電気保安協会
札幌市西区発寒６条１２丁目６－１１

一般競争入札 2,788,864 2,700,000 96.81

平成２７年度釧路航空路監視レーダー機械設備保
全業務

分任支出負担行為担当官
釧路空港事務所長
千葉　昇
北海道釧路市鶴丘2-260

平成27年4月1日
太平洋設備（株）
釧路市春採５丁目１６－１７

一般競争入札 2,566,491 2,538,000 98.89



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

備　　考物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約締結日 予定価格（円） 契約金額（円）

落札率
（％）

平成２７年度中標津空港機械設備保全業務

分任支出負担行為担当官
釧路空港事務所長
千葉　昇
北海道釧路市鶴丘2-260

平成27年4月1日
大標熱学（有）
標津郡中標津町東１４条南１丁目４

一般競争入札 2,539,801 2,538,000 99.93

平成２７年度帯広空港航空保安用電気設備保守
点検

分任支出負担行為担当官
釧路空港事務所長
千葉　昇
北海道釧路市鶴丘2-260

平成27年4月1日
（一財）北海道電気保安協会
札幌市西区発寒6条１２丁目６－１１

一般競争入札 2,231,388 1,782,000 79.86

平成２７年度女満別空港航空保安用電気設備保
守点検

分任支出負担行為担当官
釧路空港事務所長
千葉　昇
北海道釧路市鶴丘2-260

平成27年4月1日
末廣屋電機（株）
札幌市厚別区大谷地東２丁目４－３０

一般競争入札 2,973,665 2,754,000 92.61

平成２７年度釧路空港事務所庁舎等清掃請負

分任支出負担行為担当官
釧路空港事務所長
千葉　昇
北海道釧路市鶴丘2-260

平成27年4月1日
エヌ・ティファシリティーズ（株）
仙台市青葉区国分町一丁目６－１８

一般競争入札 2,181,967 1,516,968 69.52

平成２７年度　三沢空港機械設備保全業務

分任支出負担行為担当官
三沢空港事務所長
清水　朋之
青森県三沢市大字三沢字
下夕沢83-197

平成27年4月1日
マルシン商会
三沢市六川目４丁目８３３－１

一般競争入札 2,258,062 2,214,000 98.05

平成２７年度　八戸ARSRほか２か所機械設備保
全業務

分任支出負担行為担当官
三沢空港事務所長
清水　朋之
青森県三沢市大字三沢字
下夕沢83-197

平成27年4月1日
育栄管財（株）
三沢市栄町１丁目３１－３８０８

一般競争入札 1,574,908 1,566,000 99.43

空港用１２５型救急医療作業車外１台点検整備

分任支出負担行為担当官
三沢空港事務所長
清水　朋之
青森県三沢市大字三沢字
下夕沢83-197

平成27年4月27日
東北車輌サービス（株）
八戸市大字河原木字蓮沼４１－３９

一般競争入札 1,128,289 1,096,034 97.14

平成２７年度　仙台空港事務所庁舎等清掃請負
（仙台）

分任支出負担行為担当官
仙台空港事務所長
小野寺　浩
宮城県名取市下増田字南
原

平成27年4月1日
（株）サンメンテナンス
大阪府大阪市中央区常盤町２－２－５

一般競争入札 3,086,582 2,581,200 83.63

平成２７年度　仙台空港警備業務請負（仙台）

分任支出負担行為担当官
仙台空港事務所長
小野寺　浩
宮城県名取市下増田字南
原

平成27年4月1日
陽光ビルサービス（株）
宮城県仙台市青葉区上杉２－３－７

一般競争入札 34,651,251 25,920,000 74.80

平成２７年度秋田空港航空保安用電気設備保守
点検作業（仙台）

分任支出負担行為担当官
仙台空港事務所長
小野寺　浩
宮城県名取市下増田字南
原

平成27年4月1日
（一財）東北電気保安協会
宮城県仙台市太白区あすと長町３－２－３６

一般競争入札 1,964,841 1,911,600 97.29



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

備　　考物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約締結日 予定価格（円） 契約金額（円）

落札率
（％）

平成２７年度大館能代空港航空保安用電気設備
保守点検作業（仙台）

分任支出負担行為担当官
仙台空港事務所長
小野寺　浩
宮城県名取市下増田字南
原

平成27年4月1日
（一財）東北電気保安協会
宮城県仙台市太白区あすと長町３－２－３６

一般競争入札 1,833,208 1,803,600 98.38

平成２７年度花巻空港航空保安用電気設備保守
点検作業（仙台）

分任支出負担行為担当官
仙台空港事務所長
小野寺　浩
宮城県名取市下増田字南
原

平成27年4月1日
（一財）東北電気保安協会
宮城県仙台市太白区あすと長町３－２－３６

一般競争入札 1,628,710 1,615,680 99.20

平成２７年度福島空港航空保安用電気設備保守
点検作業（仙台）

分任支出負担行為担当官
仙台空港事務所長
小野寺　浩
宮城県名取市下増田字南
原

平成27年4月1日
（一財）東北電気保安協会
宮城県仙台市太白区あすと長町３－２－３６

一般競争入札 1,647,884 1,620,000 98.31

平成２７年度青森空港航空保安用電気設備保守
点検作業（仙台）

分任支出負担行為担当官
仙台空港事務所長
小野寺　浩
宮城県名取市下増田字南
原

平成27年4月1日
（株）ミワ電工
青森県五所川原市大字漆川字袖掛１５３－１４

一般競争入札 1,866,602 1,512,000 81.00

平成２７年度山形空港航空保安用電気設備保守
点検作業（仙台）

分任支出負担行為担当官
仙台空港事務所長
小野寺　浩
宮城県名取市下増田字南
原

平成27年4月1日
（株）わだ電気設備事務所
山形県山形市緑町２－１４－１８

一般競争入札 1,636,562 1,620,000 98.99

平成２７年度庄内空港航空保安用電気設備保守
点検作業（仙台）

分任支出負担行為担当官
仙台空港事務所長
小野寺　浩
宮城県名取市下増田字南
原

平成27年4月1日
太平ビルサービス（株）
山形県山形市城南町１－１－１

一般競争入札 1,849,236 1,179,360 63.78

平成２７年度仙台空港航空灯火・電力監視制御シ
ステム保守請負（仙台）

分任支出負担行為担当官
仙台空港事務所長
小野寺　浩
宮城県名取市下増田字南
原

平成27年4月1日
サンケン電気（株）
東京都豊島区西池袋１－１１－１

一般競争入札 3,964,036 3,888,000 98.08

平成２７年度上品山ＡＲＳＲ外１か所発電設備等保
守業務（仙台）

分任支出負担行為担当官
仙台空港事務所長
小野寺　浩
宮城県名取市下増田字南
原

平成27年4月1日
（一財）東北電気保安協会
宮城県仙台市太白区あすと長町３－２－３６

一般競争入札 2,724,690 2,678,400 98.30

平成２７年度いわきORSR外２か所発電設備等保
守業務（仙台）

分任支出負担行為担当官
仙台空港事務所長
小野寺　浩
宮城県名取市下増田字南
原

平成27年4月1日
（一財）東北電気保安協会
宮城県仙台市太白区あすと長町３－２－３６

一般競争入札 2,359,778 2,311,200 97.94

平成２７年度秋田空港・航空路監視レーダー事務
所発電設備等保守業務（仙台）

分任支出負担行為担当官
仙台空港事務所長
小野寺　浩
宮城県名取市下増田字南
原

平成27年4月1日
（一財）東北電気保安協会
宮城県仙台市太白区あすと長町３－２－３６

一般競争入札 3,038,098 2,829,600 93.14



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

備　　考物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約締結日 予定価格（円） 契約金額（円）

落札率
（％）

平成２７年度福島空港出張所発電設備等保守業
務（仙台）

分任支出負担行為担当官
仙台空港事務所長
小野寺　浩
宮城県名取市下増田字南
原

平成27年4月1日
（一財）東北電気保安協会
宮城県仙台市太白区あすと長町３－２－３６

一般競争入札 2,469,597 2,419,200 97.96

平成２７年度山形空港出張所発電設備等保守業
務（仙台）

分任支出負担行為担当官
仙台空港事務所長
小野寺　浩
宮城県名取市下増田字南
原

平成27年4月1日
（株）わだ電気設備事務所
山形県山形市緑町２－１４－１８

一般競争入札 1,335,931 1,296,000 97.01

平成２７年度仙台空港事務所昇降機保守点検（仙
台）

分任支出負担行為担当官
仙台空港事務所長
小野寺　浩
宮城県名取市下増田字南
原

平成27年4月1日
三菱電機ビルテクノサービス（株）
宮城県仙台市青葉区大町１－１－３０

一般競争入札 1,353,154 1,114,560 82.37

平成２７年度仙台空港機械設備保全業務（仙台）

分任支出負担行為担当官
仙台空港事務所長
小野寺　浩
宮城県名取市下増田字南
原

平成27年4月1日
太平ビルサービス（株）
宮城県仙台市青葉区花京院１－１－２０

一般競争入札 6,510,201 6,350,400 97.55

平成２７年度福島空港機械設備保全業務（仙台）

分任支出負担行為担当官
仙台空港事務所長
小野寺　浩
宮城県名取市下増田字南
原

平成27年4月1日
新日本空調（株）
宮城県仙台市青葉区一番町３－７－１

一般競争入札 2,254,623 2,214,000 98.20

平成２７年度いわき航空路監視レーダー機械設備
保全業務（仙台）

分任支出負担行為担当官
仙台空港事務所長
小野寺　浩
宮城県名取市下増田字南
原

平成27年4月1日
太平ビルサービス（株）
福島県いわき市鹿島町飯田字後口８－６

一般競争入札 1,332,126 1,296,000 97.29

平成２７年度花巻空港機械設備保全業務（仙台）

分任支出負担行為担当官
仙台空港事務所長
小野寺　浩
宮城県名取市下増田字南
原

平成27年4月1日
（有）岩昭機工
岩手県紫波郡矢巾町大字広宮沢１０－５２０－１０

一般競争入札 2,559,048 2,538,000 99.18

平成２７年度石巻航空路監視レーダー機械設備保
全業務（仙台）

分任支出負担行為担当官
仙台空港事務所長
小野寺　浩
宮城県名取市下増田字南
原

平成27年4月1日
（株）佐藤工業所
宮城県石巻市開成１－１８

一般競争入札 1,625,911 1,620,000 99.64

平成２７年度秋田空港・航空路監視レーダー機械
設備保全業務（仙台）

分任支出負担行為担当官
仙台空港事務所長
小野寺　浩
宮城県名取市下増田字南
原

平成27年4月1日
東芝テクノネットワーク（株）
東京都台東区東上野２－２１－１０

一般競争入札 4,532,107 4,428,000 97.70

平成２７年度山形空港機械設備保全業務（仙台）

分任支出負担行為担当官
仙台空港事務所長
小野寺　浩
宮城県名取市下増田字南
原

平成27年4月1日
環清工業（株）
山形県酒田市浜中字八間山１３５－１

一般競争入札 2,738,841 2,376,000 86.75



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

備　　考物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約締結日 予定価格（円） 契約金額（円）

落札率
（％）

平成２７年度いわき機械警備業務（仙台）

分任支出負担行為担当官
仙台空港事務所長
小野寺　浩
宮城県名取市下増田字南
原

平成27年4月1日
福島綜合警備保障（株）
福島県郡山市喜久田町字松ヶ作１６－９８

一般競争入札 1,119,744 1,108,080 98.96

平成２７年度仙台空港事務所トナーカートリッジ
（黒）他７点の購入（仙台）

分任支出負担行為担当官
仙台空港事務所長
小野寺　浩
宮城県名取市下増田字南
原

平成27年4月1日
松本事務機（株）
宮城県仙台市宮城野区幸町２－１１－２３

一般競争入札 1,932,228 1,620,756 83.88 単価契約

平成２７年度庁舎清掃請負（花巻）

分任支出負担行為担当官
仙台空港事務所長
小野寺　浩
宮城県名取市下増田字南
原

平成27年4月1日
東北清和（株）
岩手県盛岡市西仙北１－１５－７

一般競争入札 1,140,455 1,101,600 96.59

平成２７年度　庁舎等清掃（山形）

分任支出負担行為担当官
仙台空港事務所長
小野寺　浩
宮城県名取市下増田字南
原

平成27年4月1日
（株）中央ビル管理
山形県山形市飯田１－２－１

一般競争入札 1,166,240 913,680 78.34

平成２７年度　成田空港事務所管理棟等の警備

分任支出負担行為担当官
成田空港事務所長
木村　茂夫
千葉県成田市古込字込前
133

平成27年4月1日
首都圏ビルサービス協同組合
東京都港区赤坂1-1-16

一般競争入札 43,086,594 32,270,400 74.90

平成２７年度　空港管理ビル官庁専有部分清掃作
業

分任支出負担行為担当官
成田空港事務所長
木村　茂夫
千葉県成田市古込字込前
133

平成27年4月1日
（株）成田空港美整社
千葉県成田市取香529-63

一般競争入札 10,521,223 6,120,776 58.18

平成２７年度　秘書室人材派遣

分任支出負担行為担当官
成田空港事務所長
木村　茂夫
千葉県成田市古込字込前
133

平成27年4月1日
オネスティオフィスサポート（株）
千葉県千葉市若葉区高品町1079-2

一般競争入札 4,376,970 2,992,626 68.37 単価契約

平成２７年度　成田空港事務所消防設備点検業務

分任支出負担行為担当官
成田空港事務所長
木村　茂夫
千葉県成田市古込字込前
133

平成27年4月1日
（株）清水商会
千葉県千葉市中央区松が丘町635

一般競争入札 2,741,477 2,570,400 93.76

平成２７年度　成田空港事務所外１か所機械設備
保全業務

分任支出負担行為担当官
成田空港事務所長
木村　茂夫
千葉県成田市古込字込前
133

平成27年4月1日
ニュービルメン協同組合
東京都台東区東上野1-26-2

一般競争入札 29,649,540 28,728,000 96.89

平成２７年度　成田空港事務所外１か所発電設備
等巡回保守業務

分任支出負担行為担当官
成田空港事務所長
木村　茂夫
千葉県成田市古込字込前
133

平成27年4月1日
東京警備保障（株）
東京都港区東新橋2-11-7

一般競争入札 9,082,929 8,856,000 97.50



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

備　　考物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約締結日 予定価格（円） 契約金額（円）

落札率
（％）

平成２７年度　百里空港事務所機械設備保全業務

分任支出負担行為担当官
成田空港事務所長
木村　茂夫
千葉県成田市古込字込前
133

平成27年4月1日
東京警備保障（株）
東京都港区東新橋2-11-7

一般競争入札 1,512,462 756,000 49.98

平成２７年度　管制塔外２か所エレベータ保全業
務

分任支出負担行為担当官
成田空港事務所長
木村　茂夫
千葉県成田市古込字込前
133

平成27年4月1日
東芝エレベータ（株）
千葉県千葉市中央区中央1-11-1

一般競争入札 2,888,831 2,734,560 94.66

平成２７年度　航空保安無線施設等の警備（銚子
VORTACサイト他４ヵ所）

分任支出負担行為担当官
成田空港事務所長
木村　茂夫
千葉県成田市古込字込前
133

平成27年4月1日
首都圏ビルサービス協同組合
東京都港区赤坂1-1-16

一般競争入札 139,931,243 70,200,000 50.17

平成27年度　東京空港事務所庁舎等清掃

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
鈴木　昌智
東京都大田区羽田空港3-
3-1

平成27年4月1日
（株）サンメンテナンス
大阪府大阪市中央区常盤町２－２－５

一般競争入札 28,776,193 16,826,400 58.47

平成27年度　飛行コース公開システムに係るデー
タ編集作業

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
鈴木　昌智
東京都大田区羽田空港3-
3-1

平成27年4月1日
（一財）航空保安研究センター
東京都港区西新橋２－６－２

一般競争入札 17,720,622 17,280,000 97.51

平成27年度　飛行コース公開システム運用監視及
び保守作業

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
鈴木　昌智
東京都大田区羽田空港3-
3-1

平成27年4月1日
日本電気（株）
東京都港区芝５－７－１

一般競争入札 22,083,477 21,600,000 97.81

平成27年度　東京国際空港警備システム（陸上
部）保守点検

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
鈴木　昌智
東京都大田区羽田空港3-
3-1

平成27年4月1日
日本電気（株）
東京都港区芝５－７－１

一般競争入札 36,211,014 34,560,000 95.44

平成27年度　東京国際空港警備システム（海上
部）保守点検

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
鈴木　昌智
東京都大田区羽田空港3-
3-1

平成27年4月1日
（株）エヌ・ティ・ティ・データ
東京都江東区豊洲３－３－３

一般競争入札 18,180,999 17,658,000 97.12

平成27年度　東京国際空港IDカード管理システム
保守点検

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
鈴木　昌智
東京都大田区羽田空港3-
3-1

平成27年4月1日
（株）日立製作所
東京都千代田区丸の内１－６－１

一般競争入札 7,474,688 7,344,000 98.25

平成27年度　東京国際空港構内道路等管理支援
業務請負

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
鈴木　昌智
東京都大田区羽田空港3-
3-1

平成27年4月1日
（株）セノン
東京都大田区羽田空港１－６－６

一般競争入札 58,252,932 49,248,000 84.54



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

備　　考物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約締結日 予定価格（円） 契約金額（円）

落札率
（％）

平成27年度　東京国際空港アクセストンネル外機
械設備保全業務

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
鈴木　昌智
東京都大田区羽田空港3-
3-1

平成27年4月1日
空港施設（株）
東京都大田区羽田空港１－６－５

一般競争入札 9,251,373 9,072,000 98.06

平成27年度　東京国際空港雨水排水ポンプ設備
保全業務

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
鈴木　昌智
東京都大田区羽田空港3-
3-1

平成27年4月1日
空港施設（株）
東京都大田区羽田空港１－６－５

一般競争入札 2,280,219 2,052,000 89.99

平成27年度　東京国際空港機械設備保全業務

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
鈴木　昌智
東京都大田区羽田空港3-
3-1

平成27年4月1日
空港施設（株）
東京都大田区羽田空港１－６－５

一般競争入札 54,812,517 51,300,000 93.59

平成27年度　静岡空港出張所外機械設備保全業
務

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
鈴木　昌智
東京都大田区羽田空港3-
3-1

平成27年4月1日
（株）日本空調東海
静岡県浜松市東区積志町９３

一般競争入札 2,259,161 2,160,000 95.61

平成27年度　松本空港出張所外機械設備保全業
務

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
鈴木　昌智
東京都大田区羽田空港3-
3-1

平成27年4月1日
太平ビルサービス（株）
長野県松本市深志２－５－２６

一般競争入札 2,729,585 2,721,600 99.71

平成27年度　大島空港出張所外機械設備保全業
務

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
鈴木　昌智
東京都大田区羽田空港3-
3-1

平成27年4月1日
カネコ冷熱（株）
東京都大島町元町字新込１２６－９４

一般競争入札 1,558,716 1,512,000 97.00

平成27年度　八丈島ORSR局舎外機械設備保全
業務

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
鈴木　昌智
東京都大田区羽田空港3-
3-1

平成27年4月1日
（株）オリバー
東京都江東区東陽４－１１－３８

一般競争入札 1,263,898 1,209,600 95.70

平成27年度　箱根ARSR局舎外機械設備保全業
務

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
鈴木　昌智
東京都大田区羽田空港3-
3-1

平成27年4月1日
三菱電機ビルテクノサービス（株）
神奈川県横浜市西区みなとみらい２－２－１－１

一般競争入札 1,500,294 1,458,000 97.18

平成27年度　東京国際空港機械設備用監視制御
システム保全業務

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
鈴木　昌智
東京都大田区羽田空港3-
3-1

平成27年4月1日
アズビル（株）
東京都品川区東品川４－１２－１

一般競争入札 7,771,191 7,344,000 94.50

平成27年度　松本空港庁舎外2箇所発電設備等
保守業務

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
鈴木　昌智
東京都大田区羽田空港3-
3-1

平成27年4月1日
（一財）中部電気保安協会
長野県松本市大字島内３４４８－６

一般競争入札 1,774,154 1,535,760 86.56



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

備　　考物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約締結日 予定価格（円） 契約金額（円）

落札率
（％）

平成27年度　大島空港庁舎外10箇所発電設備等
保守業務

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
鈴木　昌智
東京都大田区羽田空港3-
3-1

平成27年4月1日
吉田防災（株）
千葉県千葉市中央区稲荷町２－７－２４

一般競争入札 5,687,243 5,508,000 96.85

平成27年度　新島ＶＯＲＴＡＣ局舎発電設備等保守
業務

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
鈴木　昌智
東京都大田区羽田空港3-
3-1

平成27年4月1日
森電気工業（有）
東京都新島村本村２－３－１４

一般競争入札 1,181,723 1,123,200 95.05

平成27年度　東京国際空港無停電電源設備保守
業務

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
鈴木　昌智
東京都大田区羽田空港3-
3-1

平成27年4月1日
日本空港テクノ（株）
東京都大田区羽田空港３－３－２

一般競争入札 5,691,517 4,619,160 81.16

平成27年度　八丈島空港庁舎外3箇所無停電電
源設備等保守業務

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
鈴木　昌智
東京都大田区羽田空港3-
3-1

平成27年4月1日
（株）勝電技研
東京都八丈島八丈町大賀郷３１１５

一般競争入札 2,170,334 2,160,000 99.52

平成27年度　箱根ＡＲＳＲ局舎外2箇所無停電電
源設備等保守業務

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
鈴木　昌智
東京都大田区羽田空港3-
3-1

平成27年4月1日
（一財）関東電気保安協会
神奈川県横浜市南区高砂町１－１７

一般競争入札 3,178,645 2,451,600 77.13

平成27年度　東京国際空港化学消防車（ＨＶ６００
０）外1台定期点検

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
鈴木　昌智
東京都大田区羽田空港3-
3-1

平成27年4月1日
コマツ建機販売（株）
神奈川県川崎市川崎区東扇島５番地

一般競争入札 3,340,016 3,240,000 97.01

平成27年度　東京国際空港除雪車両14台定期点
検

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
鈴木　昌智
東京都大田区羽田空港3-
3-1

平成27年4月1日
マイナミ空港サービス（株）
東京都港区元赤坂１－７－８

一般競争入札 3,059,645 2,817,936 92.10

平成27年度　東京国際空港庁舎等エレベーター保
全業務

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
鈴木　昌智
東京都大田区羽田空港3-
3-1

平成27年4月1日
エス・イー・シーエレベーター（株）
東京都台東区台東３－１８－３

一般競争入札 12,466,612 8,255,520 66.22

平成27年度　東京国際空港電力・灯火監視制御シ
ステム保守請負

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
鈴木　昌智
東京都大田区羽田空港3-
3-1

平成27年4月1日
東芝電機サービス（株）
東京都新宿区西新宿２－７－１

一般競争入札 136,892,781 132,840,000 97.04

平成27年度　東京国際空港庁舎等建築付帯電気
設備保全業務

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
鈴木　昌智
東京都大田区羽田空港3-
3-1

平成27年4月1日
富士興業（株）
東京都中野区中野６－８－１９

一般競争入札 5,908,109 5,616,000 95.06



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

備　　考物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約締結日 予定価格（円） 契約金額（円）

落札率
（％）

平成27年度　松本空港航空保安用電気設備保守
点検

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
鈴木　昌智
東京都大田区羽田空港3-
3-1

平成27年4月1日
（一財）中部電気保安協会
長野県松本市大字島内３４４８－６

一般競争入札 1,563,530 1,543,320 98.71

平成27年度　静岡空港航空保安用電気設備保守
点検

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
鈴木　昌智
東京都大田区羽田空港3-
3-1

平成27年4月1日
（株）セイトー電気
静岡県静岡市駿河区緑が丘町１４－６

一般競争入札 2,333,372 1,924,560 82.48

平成27年度　八丈島空港航空保安用電気設備保
守点検

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
鈴木　昌智
東京都大田区羽田空港3-
3-1

平成27年4月1日
エネサーブ（株）
滋賀県大津市月輪２－１９－６

一般競争入札 2,530,465 2,160,000 85.36

平成27年度　大島空港航空保安用電気設備保守
点検

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
鈴木　昌智
東京都大田区羽田空港3-
3-1

平成27年4月1日
吉田防災（株）
千葉県千葉市中央区稲荷町２－７－２４

一般競争入札 2,979,671 1,836,000 61.62

平成27年度　東京国際空港エプロン監視用ITV装
置点検作業

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
鈴木　昌智
東京都大田区羽田空港3-
3-1

平成27年4月1日
（株）サンネクト
東京都港区芝３－１５－１５

一般競争入札 7,904,443 7,560,000 95.64

平成27年度　東京国際空港サテライト空港運航管
理卓保守請負

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
鈴木　昌智
東京都大田区羽田空港3-
3-1

平成27年4月1日
日本電気（株）
東京都港区芝５－７－１

一般競争入札 4,560,040 4,320,000 94.74

平成27年度　船舶高情報表示装置センサー部保
守請負

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
鈴木　昌智
東京都大田区羽田空港3-
3-1

平成27年4月1日
日本電気（株）
東京都港区芝５－７－１

一般競争入札 11,416,316 10,368,000 90.82

平成27年度　東京国際空港海域監視レーダー装
置保守請負

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
鈴木　昌智
東京都大田区羽田空港3-
3-1

平成27年4月1日
日本無線（株）
東京都杉並区荻窪４－３０－１６

一般競争入札 9,834,143 9,612,000 97.74

平成27年度　羽田BIRDS保守請負

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
鈴木　昌智
東京都大田区羽田空港3-
3-1

平成27年4月1日
日本電気（株）
東京都港区芝５－７－１

一般競争入札 6,066,662 5,400,000 89.01

平成27年度　関宿ＶＯＲ／ＤＭＥ施設他3箇所施設
警備

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
鈴木　昌智
東京都大田区羽田空港3-
3-1

平成27年4月1日
首都圏ビルサービス協同組合
東京都港区赤坂１－１－１６

一般競争入札 111,944,993 96,120,000 85.86



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

備　　考物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約締結日 予定価格（円） 契約金額（円）

落札率
（％）

平成27年度　秘書業務人材派遣

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
鈴木　昌智
東京都大田区羽田空港3-
3-1

平成27年4月1日
（株）朝日エンジニアリング
東京都文京区湯島２－３１－１４

一般競争入札 4,513,968 3,434,400 76.08 単価契約

平成27年度　事務用品等の購入

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
鈴木　昌智
東京都大田区羽田空港3-
3-1

平成27年4月1日
（株）ねずらむ
神奈川県横浜市神奈川区片倉４－４－１

一般競争入札 1,744,364 1,441,076 82.61 単価契約

平成27年度　トナー･インクカートリッジ等の購入

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
鈴木　昌智
東京都大田区羽田空港3-
3-1

平成27年4月1日
（株）マルミヤ
東京都新宿区早稲田鶴巻町５５５

一般競争入札 9,958,360 8,768,871 88.06 単価契約

平成27年度　東京国際空港ＩＤカード発行業務に
伴う消耗品の購入

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
鈴木　昌智
東京都大田区羽田空港3-
3-1

平成27年4月1日
（株）アイアンドディ
大阪府大阪市中央区瓦町２－２－７

一般競争入札 2,743,200 2,743,200 100.00 単価契約

平成27年度　電球・蛍光灯類の購入

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
鈴木　昌智
東京都大田区羽田空港3-
3-1

平成27年4月1日
（株）パブリック商会
東京都町田市常盤町３２６９

一般競争入札 3,055,789 1,633,674 53.46 単価契約

平成27年度　車両用燃料（ガソリン）の購入

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
鈴木　昌智
東京都大田区羽田空港3-
3-1

平成27年4月1日
石野礦油（株）
東京都大田区池上８－５－３

一般競争入札 4,589,244 4,581,256 99.83 単価契約

平成27年度　車両用燃料（軽油）の購入

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
鈴木　昌智
東京都大田区羽田空港3-
3-1

平成27年4月1日
羽田タートルサービス（株）
東京都大田区羽田旭町１４－１

一般競争入札 4,840,405 4,831,878 99.82 単価契約

平成27年度　航空管制官の身体検査

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
鈴木　昌智
東京都大田区羽田空港3-
3-1

平成27年4月1日
医療法人　翔医会　東京国際空港診療所
東京都大田区羽田空港３－３－２

一般競争入札 2,651,454 2,651,454 100.00 単価契約

平成27年度　大島空港出張所庁舎清掃業務

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
鈴木　昌智
東京都大田区羽田空港3-
3-1

平成27年4月1日
（株）オタリス
東京都大島町元町字地の岡６４－８４

一般競争入札 1,648,424 1,492,838 90.56

平成27年度　静岡空港出張所庁舎清掃請負

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
鈴木　昌智
東京都大田区羽田空港3-
3-1

平成27年4月1日
ロフティ（株）
静岡県静岡市葵区千代田７－１－４３

一般競争入札 2,669,984 1,296,000 48.54



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

備　　考物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約締結日 予定価格（円） 契約金額（円）

落札率
（％）

秋田空港無線施設機械警備業務請負

分任支出負担行為担当官
秋田空港・航空路監視レー
ダー事務所長
福田　輝光
秋田県秋田市雄和椿川字
山籠49

平成27年4月1日
ＡＬＳＯＫ秋田（株）
秋田県秋田市卸町4-9-2

一般競争入札 1,681,948 1,503,360 89.38

男鹿ＯＲＳＲ局舎等機械警備業務請負

分任支出負担行為担当官
秋田空港・航空路監視レー
ダー事務所長
福田　輝光
秋田県秋田市雄和椿川字
山籠49

平成27年4月1日
ＡＬＳＯＫ秋田（株）
秋田県秋田市卸町4-9-2

一般競争入札 1,691,280 1,503,360 88.89


